
COMUNE DI BIANCAVILLA
(Provincia di Catania)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 51DELREG. OGGETTO: Approvazione piano finanziario e tariffe TARI per
l'anno 2014.

DATA 28/08/20 14
L'anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di Agosto alle ore 20,00 e seguenti
nella sala delle adunanze del Consiglio Comunale di questo Comune, in prima seduta,
partecipata ai Sigg. Consiglieri a norma di legge, dall'appello nominale effettuato dai
Segretario Generale si ha il seguente esito:

CONSIGLIERI
FURNARI PLACIDO

LA DELFA ALFREDO

CANTARELLA VINCENZO

GIUFFRIDA SALVATORE

MAGRA ALFIO

DASERO LUIGI GIOVANNI

PAPPALARDO GIUSEPPE

MIGNEMI VINCENZO

VASTA ADA

AMATO MARIO

TOTALE PRESENTI N. 13

PRESENTI

X

X

X

X

X

X

X

X

ASSENTI

X

X

CONSIGLIERI
SALVA GIUSEPPE

CHISARI VINCENZO

VENTURA GRAZIA

RAPISARDA
VINCENZA

PETRALIA GIUSEPPE

SAPIENZA GIUSEPPE

CANTARELLA MARCO

PORTALE FABBRIZIO

MURSIA MAURO

SAPIA DANIELE

TOTALE ASSENTI N
= 1

PRESENTI

X

X

X

X

X

ASSENTI

X

X

X

X

X

Presiede la seduta il Presidente Dr. Furnari Placido
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonio M. Caputo
La seduta è pubblica.
Scrutatori: Chisari, Sapienza e Pappalardo.



DELIBERA DI C.C. N. 51 DEL 28/08/2014

OGGETTO: Approvazione piano finanziario e tariffe TARI per l'anno 2014.

Il Presidente del Consiglio accertata la presenza del numero legale (presenti n. 13,
assenti n. 7), preleva il Punto n. 2 o.d.g. e chiede al Responsabile dell'Area III di
relazionare in merito

II Ragioniere Scandurra relaziona sulla proposta di deliberazione della TARI.

Il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole sulla proposta di deliberazione

II Cons. Cantarella V. - dichiarazione di voto favorevole a nome dell'intera
maggioranza.

$J II Presidente del Consiglio., preso atto che nessun consigliere chiede la parola, invita il
Segretario Generale a procedere alla votazione della proposta iscritta al punto 2 all'O.d.G..

jjjjj II Segretario Generale procede all'appello nominale per la votazione, in forma palese (SI-
NO), e da atto del seguente risultato:

J$ Consiglieri presenti e votanti n. 13: Furnari, La Delfa, Cantarella V., Giuffrida, Magra,
D'Asero, Pappalardo, Mignemi, Salva, Chisari, Ventura, Petralia, Sapienza.

jjjjj Consiglieri assenti n. 7: Vasta, Amato, Rapisarda, Cantarella M., Portale, Mursia, Sapia.
5$ Hanno espresso voti favorevoli n. 13 Consiglieri

Consiglieri assegnati
n.20
Consiglieri votanti
n.13

Consiglieri in carica
n.20
Consiglieri astenuti
n.O

Consiglieri presenti
n.13

Votazione : Fav. 13 Contraria n. O

Udito l'esito della superiore votazione proclamato dal Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che con la Legge 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità 2014) è stata istituita
l'Imposta Unica Comunale (I.U.C.), basata su due presupposti impositivi: uno costituito dal
possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore, l'altro collegato all'erogazione ed alla
fruizione di servizi comunali;

PREMESSO che la I.U.C. è composta da:
- IMU (Imposta Municipale Unica) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di

immobili, escluse le abitazioni principali
- TASI (Tributo Servizi Indivisibili) componente servizi, a carico sia del possessore che

dell'utilizzatore dell'immobile, per servizi indivisibili comunali
- TARI (Tributo Servizio Rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore



DATO ATTO che il comma 704 art. 1 della Legge 147 del 27 dicembre 2013 ha stabilito
l'abrogazione dell'ari. 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convcrtito con modificazioni,
dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214 (TARES);

TENUTO CONTO della suddivisione per ~aigomenti" dei commi dell'ari. 1 della Legge 147 del 27
dicembre 2013: commi da 639 a 640 istituzione IUC, commi da 641 a 668 TARI, commi da 669 a
681 TASI, commi da 682 a 705 disciplina generale componenti TARI e TASI;

DATO ATTO che il comma 683 della citata Legge stabilisce che spetta al Consiglio Comunale
approvare, enlro il lermine fissato da norme stalali per l'approvazione del bilancio di previsione, le
tariffe della TARI in conformila al piano finanziario approvalo dal Consiglio Comunale o da altra
autorilà compelenle a norma delle leggi vigenli in maleria;

VISTO che complessivamente i costi per l'anno 2014 sono pari ad . 3.670.373,65;

RITENUTO che per quanto concerne la determinazione delle tariffe della lassa, olire ai costi del
piano finanziario occorre lener conio degli altri paramelri quali le superfici assoggellabili, la
suddivisione dei cosli fra fissi e variabili, nonché della disciplina previsla dal D.P.R. 158/1999,
della normaliva provinciale in maleria e delle disposizioni del regolamento comunale del tributo
comprese le esenzioni e le riduzioni previste;

VISTO che i costi complessivi per il servizio, come da piano finanziario, sono per . 2.000.552,49
imputabili a costi fissi menlre per . 1.644.821,16 sono imputabili ai cosli variabili;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 06/05/2014 con la quale è slalo approvalo il
Regolamenlo generale delle enlrale;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 16/06/2014 con la quale è stato approvalo il
Regolamenlo TARI;

VISTO l'ari. 27, comma 8, della Legge n. 448/2001 il quale dispone che: ~ilcomma 16 dell'ari. 53
della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sosliluilo dal seguenle: 16. Il lermine per deliberare le
aliquole e le lariffe dei tribuli locali , compresa l'aliquota dell'addizionale comunale alFIRPEF di
cui all'ari. 1, comma 3, del decrelo legislalivo 28 sellembre 1998 n. 360, recanle islituzione di
un'addizionale comunale allTRPEF, e successive modificazioni, e le lariffe dei servizi pubblici
locali, nonché per approvare i regolamenti relative alle enlrale degli enti locali, è slabililo enlro la
data fissala da norme slalali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenli sulle
entrate, anche se approvati successivamenle all'inizio dell'esercizio purché enlro il lermine di cui
sopra, hanno effetlo dal 1° gennaio dell'anno di riferimento";

VISTO il decrelo del Minislero dell'lnlerno del 28/04/2014, che per l'anno 2014 fissa il lermine per
la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 al 31 luglio 2014;

CONSIDERATO che a decorrere dall'anno di imposta 2012, lulle le deliberazioni regolamenlari e
lariffarie relalive alle entrate Iribularie degli enli locali devono essere inviale al Minislero
dell'Economia e delle Finanze, atlraverso apposite procedure lelemaliche, enlro il lermine di cui
all'ari. 52, comma 2, del decrelo legislalivo n. 446 del 1997, e comunque entro trenla giorni dalla
dala di scadenza del lermine previsto per l'approvazione del bilancio comunale;

TENUTO CONTO che pi^r quanto non specificamenle ed espressamenle previslo dal Regolamenlo
IUC si rinvia alle norme legislalive inerenli l'imposla unica comunale ed alla Legge 27 luglio 2000



n. 212 'Statuto del Contribuente", oltre a tutte le successive modificazioni ed integrazioni della
normativa regolanti la specifica materia;

CHE in data 29/05/2014 la Simeto Ambiente S.p.A. ha inviato la nota prot. n. 2588 del 29/05/2014,
introitata al protocollo generale di questo Ente in data 29/05/2014 al n. 12262, con la quale sono
stati trasmessi gli atti relativi all'approvazione del bilancio 2013 e piano economico 2014;

VISTI gli allegati prospetti di determinazione delle tariffe per l'anno 2014, che fanno parte
sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del Piano Finanziario e Tariffe 2014 sulla base dei
dati contenuti nelle note di Simeto Ambiente S.p.A. integrate dal nostro Ente pari a complessivi
3.670.373,65 (oltre addiz. Prov.Ie);

CHE il Comune di Biancavilla possa effettuare delle scelte sui valori dei coefficienti Ka, Kb, Kc e
Kd, sulla distribuzione del costo complessivo fra UD e UND di propria competenza e sulla
ripartizione delle UND all'interno delle categorie merceologiche previste dalla norma;

CHE è competenza del Consiglio Comunale approvare i coefficienti, la distribuzione del costo
complessivo fra UD e UND e la ripartizione delle UND all'interno delle diverse categorie
merceologiche;

VISTO il D.P.R. del 27/04/1999 n. 158, con il quale sono state dettate disposizioni per
l'elaborazione del metodo normalizzato per definire la TARI 2014;

VISTO il D.Lgs. del 3 aprile 2006 n. 152;

VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008 art. 18;

VISTO l'art. 13 del D.L. 201/2011;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta
di Consiglio.
Biancavilla 03 luglio 2014

II Responsabile della 3A Area delle P.O.
,^( Rag. Dino Scandura

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della superiore
proposta di Consiglio.
Biancavilla 03 luglio 2014

II Responsabile della 2A Area delle P.O.
<r( Rag. Antonella Greco

DELIBERA

Approvare il piano Finanziario e te tariffe TARI ed i relativi coefficienti, elaborate dal Servizio
Tributi del Nostro Ente, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che



comprende l'indicazione del servizio di gestione dei rifiuti diviso per singoli interventi con la
ripartizione tra quota fissa e quota variabile e tra UD e UNO per complessivi . 3.670.373,65.

Dare atto che la determinazione della TARI 2014 prevede l'integrale copertura dei costi del servizio
rifiuti.

Prendere atto che la presente verrà sottoposta all'Organo di Revisione economico finanziario.

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Dare atto che la presente verrà pubblicata in copia, all'Albo Pretorio comunale.

Trasmettere copia della deliberazione alla Società d'Ambito Simeto Ambiente S.p.A..

Trasmettere copia delle deliberazione alla S.R.R. di competenza.

Inviare copia della deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle
Finanze entro i termini previsti per legge.

All'esito della votazione il Cons. Sapienza chiede di votare l'immediata esecutività del
provvedimento appena deliberato.

j$ II Presidente del Consiglio, preso atto che nessun consigliere chiede la parola, invita il
Segretario Generale a procedere alla votazione.

$ II Segretario Generale procede all'appello nominale per la votazione, in forma palese (SI-
NO), e da atto del seguente risultato:

j$ Consiglieri presenti e votanti n. 13: Furnari, La Delfa, Cantarella V., Giuffrida, Magra,
D'Asero, Pappalardo, Mignemi, Salva, Chisari, Ventura, Petralia, Sapienza.

$ Consiglieri assenti n. 7: Vasta, Amato, Rapisarda, Cantarella M., Portale, Mursia, Sapia.
ì£ Hanno espresso voti favorevoli n. 13 Consiglieri

Consiglieri assegnati
n.20
Consiglieri votanti
n.13

Consiglieri in carica
n.20
Consiglieri astenuti
n.O

Consiglieri presenti
n.13

Votazione^ Fav. 13 Contraria n. O

Udito l'esito della superiore votazione proclamata dal Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dispone l'immediata esecutività del provvedimento sopra adottato.

Il Presidente del Consiglio, non essendovi altri punti all'O.d.G., dichiara sciolta la
seduta alle ore 21,50.



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
f.to Dr. Furnari Placido

[ i IL SEGRETARIO GENERALE
• f.to Dr. Antonio M. Caputo
:

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line
di questo Comune, per 15 giorni consecutivi, a partire dal giorno O S /O ^/CC^

Dalla Residenza Municipale, addì o <V/ G 9 / ZclL

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Antonio M. Caputo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Segretario Generale, su conforme relazione dell'impiegato addetto alla pubblicazione
degli atti

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on — line di questo
Comune dal giorno
^^____ __^^_^_^ per 15 giorni consecutivi.

Che contro di essa sono/non sono stati prodotti, a questo ufficio, opposizioni o reclami.

Dalla Residenza Municipale, addì _

f.to IL MESSO COMUNALE f.to IL CAPO DELLA 1A AREA DELLE P.O.

IL CAPO DELLA 6A AREA DELLE P.O.
f.to Dott. Salvatore Leonardi

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Antonio M. Caputo

E' copia conforme al suo originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, addì O &( O ^ ( &D( C(
IL SEGRETARIO GENERALE

Dr, Antmrra M. Caputo

Esecutiva per decorrenza dei termini il

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ?, X / O

Biancavilla, addì O §f ( £> S / "^0 ( IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Antonio M. Caputo



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx Consuntivo 08/09/2014

Canone complessivo annuo Dusty

Consorzio Simco

Costi Extra Simco Pul, Vigne

Discarica Rind Oikos

Sicula Trasporti

Piattaforme RD Contea

Sicula Trasporti

Express

Waste

Esa
Ofelia

Etna

Sicilia Rottami

Altri costi per RD NCM

Data Punch

Proventi da differenziata

Costi da differenziata

Costi per accertamenti e soli. CARC

Costo Simeto Ambiente da P.F. CCD

CK

AC

Varie

Costo SRR

Costi del personale Personale Comunale

Sportello TIA

Esperto del Sindaco

TOTALE

2013

196.034,08

2.334.038,69

25.272,21 2.555.344,98

362.492,90

28.273,56 390.766,46

122.431,62

99.221,65

6.998,32

1.407,19

1.297,26

99.718,41

1.440,66

264,00 332.779,11

683,20

4.620,00 5.303,20

67.223,47

25.000,46 - 42.223,01

248.706,73 248.706,73

80.717,87

54,373,60 135.091,47

10.000,00 10.000,00

-

65.963,28

6.912,00

4.209,67 77.084,95

3.712.853,89 3.712.853,89

2014

-

2.536.107,60

25.000,00 2

360.000,00

28.000,00

120.000,00

99.000,00

6.500,00

1.400,00

1.200,00

99.000,00

1.400,00

260,00

1.200,00

4.620,00

77.000,00

35.000,00 -

165.940,50

60.543,37

49.020,83

11.098,35

-

30.000,00

94.083,00

18.000,00

3.670.373,65 3

561.107,60

388.000,00

328.760,00

5.820,00

42.000,00

165.940,50

109.564,20

11.098,35

30.000,00

112.083,00

670.373,65

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx CGIND 08/09/20:

CG Costi operativi dì Gestione

CGIND Costi Gestione INDifferenziati

ATTIVITÀ1 CSL

CSL

Costi spazzamento e

lavaggio aree pubbliche

ATTIVITÀ1 CRT

CRT

Costi di raccolta e

trasporto RSU

ATTIVITÀ1 CTS

CT5

Costi di trattamento e

smaltimento

ATTIVITÀ' AC

AC

Altri costi

380.416,14

25.361,08

388.000,00

11.098,35

Totali costi

con pers. %pers. Totale voce Person. CGG1

380.416,14 55,00 171.187,26 209.228,88

Totali costi

con pers. %pers. Totale voce Person. CGG2

25.361,08

Totali costi

con pers.

388.000,00

Totale costi

11.098,35

55,00 11.412,48 13.948,59

%pers. Totale voce Person. CGG3

388.000,00

Totale voce

11.098,35

Totale CGIND 804.875,57 581.698,10 223.177,47

Canone complessivo annuo

Discarica Rind

Piattaforme

Proventi da diff.

P.F. Costi per acc. e rise.

P.F. Costi per acc. e rise.

Analisi e Data Punch

P.F. Costi per acc. e rise.

P.F. Costi per acc. e rise.

Costo SRR

Costi extra (Puf. Vigne)

Costì del personale comunale

2.536.107,60

388.000,00

328.760,00 cts

42.000,00

165.940,50 CARC

60.543,37 CCD

5.820,00 CCD

49.020,83 CK

11.098,35 AC

30.000,00

25.000,00

112.083,00

3.670.373,65

Comune di Biancavilla Servizio Tributi 2/16



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx CGD OS/09/2014

ATTIVITÀ' CRD Carta Plastica Organico

CRD

Costi di raccolta

differenziata

Costo canone rif.

Racc. diff. Porta a

porta

ATTIVITÀ' CTR Organico Multimater. Vegetali

CTR

Costi trattamento e

riciclo

CTR

esclusi Contributi - 77.000,00

CONAI

Totale CGD

CGD Costi Gestione ciclo Differenziata

Vetro + Isole Totali costi con

Lattine ecologiche pers. %pers.

328.760,00 . . . . 328.760,00

1.876.719,62 253.610,76 2.130.330,38 55,00

Totali costi con

Pile Farmaci scad. Vernici Olio alim. Plastica pers. %pers.

35.000,00 - - - 35.000,00

42.000,00

2.417.090,38

Totale voce

328.760,00

958.648,67

Totale voce

35.000,00

42.000,00

1.245.408,67

Person. CGG4

-

1.171.681,71

Person. CGG5

-

1.171.681,71

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx CC 08/09/2014

ATTIVITÀ' CARC

CARC

Costi amm.

Accertamento, Riscoss.

Contenz.

ATTIVITÀ1 CGG

CGG

Costi Generali di

Gestione

ATTIVITÀ' CCD

CCD

Costi Comuni Diversi

Totale CC

CC Costi Comuni

Costo Pers.

Costi Simeto Comune Totali costi Totale voce

165.940,50 94.083,00 260.023,50 260.023,50

Gestione CDR

Combustibile

Person. derivato dai

Coordin. rifiuti Totali costi Pers. Ribaltati Totale voce

18.000,00 18.000,00 1.394.859,18 1.412.859,18

Trasf. Rifiuti da

CDR

Combustibile

Comunicai, Materiali Indagine Disavanzo Crediti derivato dai

Informaz. consumo conoscitiva 2013 Inesigibili rifiuti Costi Simeto SRR Sw - RD Totali costi Totale voce

60.543,37 30.000,00 5.820,00 96.363,3? 96.363,37

374.386,87 1.769.246,05

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



08/09/2014

Dettaglio Costi Comuni di Gestione - CCD
Costi di struttura e Front-Office

a Acquisto materiale vario
b Spese per utenze
e Manutenzioni e riparazioni
d
e Locazioni e Leasing

f Cancelleria e stampati

g Spese postali e valori bollati

h Abbonamenti e riviste
i Spese soc. e CCIAA
I Spese di pulizia

m Spese agg. Software
n Tares

o Tasse auto
p ICI

q
r Altri costi vari d'esercizio
s

TOTALE 1

Altre spese generali
2.1 Gestione finanziano

a Oneri finanziari
b Proventi finanziari
e
d

Totale 2.1
2.2 Servizi da terzi

a Compensi professionali

b Spese legali
e Servizi da terzi
d Assicurazioni

e
f

Totale 2.2
2.3 Svalutazione crediti

a Svalutazione crediti

b

e
Totale 2.3

2.4 Gestione straordinaria
a Oneri straordinari
b Proventi straordinari

e
Totale 2.4

2.5 Imposte d'esercizio
a Irap
b Ires
e

Totale 2.5

60.543,37

60.543,37

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx CK 08/09/2014

CK Costi d'uso del Capitale

ATTIVITÀ1 CK Rem. Capitale

Amm. - Ammortamenti

Acc. - Accantonamenti

R - Remunerazione

capitale

49.020,83

Totali costi

49.020,83

Totali costi

Totale voce

49.020,83

Totale voce

Totale CK 49.020,83 49.020,83

Comune di Bìancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx CK dett 08/09/2014

Dettaglio Costi d'uso del Capitale - CK
Ammortamenti

a Impianti
b Mobili e arredi
e Impianti telefonici
d Condizionatori
e Imp. Antincendio
f Computer
g Banca dati

Ristrutturazione locali
h CCR

m
TOTALE 1

Accantonamenti
a Fondo imposte
b Rischi su cause in corso
e TFR
d

Totale 2.1

Costo d'uso del Capitale
a Base % del tasso
b Tasso di riferimento
e Tasso % di rem. Capitale

Capitale netto contabilizzato
Investimenti programmati
Fattore correttivo

Remunerazione del cap.
Ammortamenti
Accantonamenti
CK-Costo del capitale

2,00

2,00 rn

KN n-1
I n
Fn

Rn = r n (KN n-1 + I n + F n

CK

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx Riepilogo 08/09/2014

Totale generale

Totale

Contributo MIUR - 18.338,00

Riepilo composizione tariffa

Totali costi

3.645.373,65

18.338,00

Totale voce

3.645.373,65

18.338,00
Tota le tariffa 3.627.035,65 3.627.035,65

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx PF PV 08/09/2014

SIGMATF Valori SIGMATV Valori

CSL 171.187,26 CRT 11.412,48

CARC 260.023,50 CTS 388.000,00

CGG 1.412.859,18 CRD 1,287.408,67

CCD 96.363,37 CTR - 42.000,00

AC 11.098,35

CK 49.020,83

Riduzioni

TOTALE PF 2.000.552,49 TOTALE PV 1.644.821,16

Per equilibrare la spesa sì può spostare la parte di CSL su CRT

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx Dati 08/09/2014

CMSf

RSI + RD

RSI

RD

Kg. UD

Kg. UNO

Sup. tot

Sup. UD

Sup. UNO

Tot. Ut.

N, UD

N. U N O

2012

7.680.890

3.496.025

4.184.865

5.914.285

1.766.605

748.488

668.666

79.822

9.756

9.032

724

RIFIUTI E SUPERFJCI
2013

7.541.279

3.707.790

3.833.489

5.806.785

1.734.494

739.973

662.952

77.021

9.123

8.403

720

% 2012

100,00

45,52

54,48

77,00

23,00

100,00

89,34

10,66

100,00

92,58

7,42

% 2013

100,00

49,17

50,83

77,00

23,00

100,00

89,59

10,41

100,00

92,11

7,89

Diff.

139.611

211.765

351.376

107.500

32.111

8.515

5.714

2.801

633

629

4

Diff . %

1,818

6,057

8,396

1,138

0,855

3,509

6,488

6,964

0,552

DISTRIBUZIONE BAf»

Utenze

Ud
Und

Totale

RIFIUTI

kg %
5.806.785
1.734.494

7.541.279

77,00
23,00

100,00

COSTI

Costi fissi

€ 1.540.425,46

€ 460.127,03

€ 2.000.552,49

Costi var.

€ 1.266.512,33
€ 378.308,83

€ 1.644.821,16

Riduz. Rd Ud

€

€

€

Costi var. coir.

€ 1.266.512,33
€ 378.308,83

€ 1.644.821,16

Inserire Inserire Inserire

n
1
2
3

4

5

6 o più

Stot(n)

160.619

149.723

143.713

138.043

50.911

19.943

N(n)

2.229
1.847
1.774
1.663

631
259

Ps

50%
50%
50%
50%
50%
50%

662.952 8.403

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx Dati 08/09/2014

UNO Coeff. di adattamento Kc - Kd % di var. 100%

Inserire % aumento ut. giornaliere ( £ 100%): 50% Inserire Inserire

n.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri
Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta
Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi
Stabilimenti balneari
Esposizioni, autosaloni
Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante
Case di cura e riposo
Ospedale
Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di eredito
Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferrarnenta, e altri beni durevoli

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Banchi di mercato beni durevoli
• idem utenze giornaliere
Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elcttricista
Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione
Attività artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie
- idem utenze giornaliere

Mense, birrerìe, amburgherie
Bar, caffè, pasticceria

- idem utenze giornaliere
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste
Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio
Ipermercati di generi misti
Banchi dì mercato genere alimentari

- idem utenze giornaliere
Discoteche, night-club

N. Utenze

37

3

36

4

3

1

6

126

5

185

23

3

26

29

35

3

62

23

5

44

39

18

4

Stot(ap)

6.358

365

7.833
247

0

490

658

0

0

4.456
7.321
1.272

16.879

1.218
112

0

0

1.275
2.241
3.074

858

7.778
4.164

0

362

3.002
0

5.161
0

767

0

1.130
0

0

Ps
100%

100%
100%

100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%
0%

0%

0%

0%

0%

100%
100%

0%

100%
100%
100%
100%

720 77.021

Comune dì Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2 O.xlsx UD 08/09/2014

Ctuf:

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA
Comuni oltre 5.000 abitanti SUD

1.540.425,46

TFd

n
1
2
3
4
5

60 più

Ka
0,81
0,94

1,02

1,09

1,10

1,06

Stot(n)

160.619

149.723

143.713

138.043

50.911

19.943

Ka.Stot(n)

130.101,39
140.739,62

146.587,26

150.466,87

56.002,10

21.139,58

Quf
2,388

2,388

2,388

2,388

2,388

2,388

Quf.Ka(n)

1,934

2,245

2,436

2,603

2,627

2,531

Gettito

€ 310.697,76

€ 336.103,13

€ 350.068,00

€ 359.332,97

€ 133.739,75

€ 50.483,86
Totale 645.036,82 € 1.540.425,46

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)
Qtot (kg)
Cu (€/kg)

Quv

€ 1.266.512,33

5.806.785,00
0,22

359,80

Inserire TVd

n
1
2
3
4
5

60 più

Kb min

0,60

1,40

1,80

2,20
2,90
3,40

Kb max

1,00

1,80
2,30

3,00
3,60
4,10

Ps

i e JtórajKp
MfUi
Mjifi

• { ĴB
,£\<£Bf
' PiH

li*!!
* T^ tÀ*\4?
-, f'«
", ì ti"
*.**$
.^rfll

Kb(n)

1,00

172
2,10

2,52

3,04

3,47

N(n)

2229

1847

1774

1663

631
259

Kb(n).N(n)

2.229,00

3.176,84

3.725,40

4.190,76

1.918,24

898,73

Quv

78,48

134,98

164,80

197,76

238,57

272,31

Gettito

€ 174.921,694

€ 249.303,829

€ 292.352,302

€ 328.871,620

€ 150.534,675

€ 70.528,207
Totale

Comune di Biancavilla Servizio Tributi

16138,97 1.266.512,328
Verificato



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD
Ctapf 460.127,02

QTnd 110.465,73

Qapf 4,16533725
Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a

Inserire TARIFFE

1
2

3
4
5

6
7
8
9
10
11
12

13

14
15

16

17
18

19
20
21
22

23
24

25

26
27

28
29

30

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto
Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta
Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi
Stabilimenti balneari
Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante
Alberghi senza ristorante
Case di cura e riposo
Ospedale
Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di eredito
Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni
durevoli
edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli,
antiquariato

Banchi di mercato beni durevoli
- idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe; Parrucchiere, barbiere, estetista
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto
Attività industriali con capannoni di produzione
Attività artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie
- idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburghese
Bar, caffè, pasticceria

- idem utenze giornaliere
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti
Banchi di mercato genere alimentari

- idem utenze giornaliere
Discoteche, night-club

Kc min.

0,45

0,33
0,36
0,63
0,35
0,34
1,01
0,85
0,90
0,86
0,90
0,48
0,85

1,01
0,56

1,19
1,79
1,19
0,77

0,91

0,33
0,45
3,40
5,10
2,55
2,56
3,84
1,56

1,56

4,42

1,65
3,35

5,03
0,77

Kc max.

0,63

0,47
0,44
0,74
0,59
0,57
1,41
1,08
1,09
1,43
1,17
0,79
1,13

1,50
0,91

1,67
2,51
1,50
1,04

1,38
0,94
0,92

10,28
15,42
6,33
7,36
11,04
2,44

2,45

11,24

2,73
8,24

12,36

1,91

Ps
100%
100%

100%

100%
100%

200%
10096
100%
200%
100%

100%
100%

100%

100%

100%
100%

50%
100%

100%
100%
100%
100%

0%
0%
0%
0%

0%

100%
100%

0%

100%
100%

100%
100%

Kc

0,630

0,470

0,440
0,740
0,590
0,570
1,410
1,080
1,090
1,430
1,170
0,790

1,130
1,500

0,910
1,670

2,145
1,500

1,040
1,380
0,940
0,920
3,400
5,100
2,550
2,560
3,840

2,440
2,450

4,420

2,730

8,240

12,360
1,910

Stot(ap)

6.358,00

365,00
7.833,00

247,00
0,00

490,00
658,00

0,00
0,00

4.456,00
7.321,00
1.272,00

16.879,00
1.218,00

112,00
0,00
0,00

1.275,00

2.241,00
3.074,00

858,00
7.778,00
4.164,00

0,00
362,00

3.002,00
0,00

5.161,00

0,00

767,00
0,00

1.130,00

0,00
0,00

77.021

Stot(ap).Kc

4005,54

171,55
3446,52

182,78
0,00

279,30
927,78

0,00
0,00

6372,08
8565,57
1004,88

19073,27

1827,00

101,92
0,00
0,00

1912,50

2330,64
4242,12

806,52

7155,76
14157,60

0,00
923,10

7685,12

0,00

12592,84

0,00
3390,14

0,00
9311,20

0,00
0,00

110465,73

TF{ap)

2,624

1,958
1,833
3,082
2,458
2,374
5,873
4,499
4,540
5,956
4,873
3,291

4,707
6,248

3,790
6,956
8,935
6,248

4,332
5,748
3,915
3,832

14,162
21,243
10,622
10,663

15,995

10,163

10,205
18,411
11,371

34,322
51,484

7,956

Gettito

16-684,42
714,56

14.355,92
761,34

0,00
1.163,38
3.864,52

0,00
0,00

26.541,86
35.678,49

4.185,66

79.446,60
7.610,07

424,53
0,00
0,00

7.966,21

9.707,90
17.669,86
3.359,43

29.806,15
58.971,18

0,00
3.845,02

32.011,12

0,00

52.453,43
0,00

14.121,08

0,00
38.784,29

0,00
0,00

460.127,02

Verificato

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe snno 2014 V 2 O.xlsx PVJJND

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD
CVnd 378.308,82

QTnd 971.464,34

Cu 0,389

% aumento utenze giornaliere BroBHroBBHBI
Inserire

08/09/2014

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Attività
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto
Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedale

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di eredito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Banchi di mercato beni durevoli

- idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

- idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburghese

Bar, caffè, pasticceria

- idem utenze giornaliere

Supermercato, parie e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Piurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

- idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Kd min.

4,00

2,90

3,20
5,53
3,10
3,03
8,92
7,50
7,90
7,55
7,90
4,20
7,50

8,88
4,90

10,45

15,68
10,45
6,80
8,02
2,90
4,00
29,93

44,90
22,40

22,50

33,75

13,70
13,77
38,93
14,53
29,50
44,25
6,80

Kd max.
5,50
4,12
3,90
6,55
5,20
5,04
12,45
9,50
9,62
12,60
10,30
6,93
9,90
13,22
8,00

14,69
22,04
13,21
9,11
12,10
8,25
8,11
90,50

135,75
55,70

64,76

97,14
21,50
21,55
98,90

23,98

72,55

108,83
16,80

Ps
100%

100%

100%

100%
100%

100%
100%

100»

100%

100%
100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%!

100%

100%

100%
100%|

100%

0%

0%
0%

0%

0%
100%

100%

m
100%

100%

100%

100%

Kd

5,500

4,120

3,900

6,550
5,200

5,040

12,450

9,500

9,620

12,600

10,300

6,930

9,900

13,220

8,000

14,690

22,035

13,210

9,110

12,100

8,250

8,110

29,930

44,895

22,400

22,500

33,750
21,500

21,550

38,930

23,980

72,550

108,825

16,800

Stot(ap)

6.358

365

7.833
247

0

490

658

0

0

4.456

7.321
1.272

16.879

1.218

112

0

0

1.275

2.241

3.074

858

7.778
4.164

0

362

3.002

0
5.161

0

767

0

1.130

0

0
77.021

Qnd

34.969

1.504

30.549

1.618

0

2.470
8.192

0

0

56.146

75.406

8.815

167.102

16.102

896

0

0

16.843

20.416

37.195

7.079

63.080

124.629

0

8.109

67.545

0
110.962

0

29.859

0

81.982

0

0
971.464

TARIFFE

2,142

1,604

1,519

2,551
2,025

1,963

4,848

3,700

3,746

4,907

4,011

2,699

3,855

5,148

3,115
5,721

8,581
5,144

3,548
4,712

3,213

3,158

11,655
17,483

8,723
8,762

13,143
8,373

8,392

15,160

9,338

28,253

42,379

6,542

Gettito

13.617,67

585,61

11.896,31
630,03

0,00

961,71

3.190,18

0,00

0,00

21.864,29

29.364,81
3.432,73

65.073,10
6.270,44

348,92

0,00

0,00

6.558,92

7.950,23

14.484,68

2.756,52

24.564,53

48.532,99

0,00

3.157,74

26.303,46

0,00
43.210,76

0,00

11.627,85

0,00

31.925,34

0,00

0,00

378.308,82

Verificato

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



Piano tariffe anno 2014 V 2_0.xlsx Tabelle UD 08/09/2014

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA
Comuni oltre 5.000 abitanti SUD

n
1
2
3
4

5
60 più

Stot(n)
160.619

149.723

143.713

138.043

50.911

19.943

N(n)

2.229

1.847

1.774

1.663
631
259

TFd
1,934

2,245

2,436

2,603

2,627

2,531

Gettito
€ 310.697,76

€ 336.103,13

€ 350.068,00

€ 359.332,97

€ 133.739,75

€ 50.483,86

TVd
78,48

134,98

164,80

197,76

238,57

272,31

Gettito
€ 174.921,694

€ 249.303,829

€ 292.352,302

€ 328.871,620

€ 150.534,675

€ 70.528,207

€ 1.540.425,46 € 1.266.512,328

Comune di Biancavilla Servìzio Tributi



ridiiu Ldiiiit: dimu

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD
Categorie

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e maga2zini senza alcuna vendita diretta

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedale

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti dì eredito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e

Banchi di mercato beni durevoli

- idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specìfici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

- idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburghese

Bar, caffè, pasticceria

- idem utenze giornaliere

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi

Plurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

- idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Stot(ap)

6.358,00

365,00

7.833,00

247,00

0,00

490,00

658,00

0,00

0,00

4.456,00

7.321,00

1.272,00

16.879,00

1.218,00

112,00

0,00

0,00

1.275,00

2.241,00

3.074,00

858,00

7.778,00

4.164,00

0,00

362,00

3.002,00

0,00

5.161,00

0,00

767,00

0,00

1.130,00

0,00

0,00

77.021

N(n)

37,00

3,00

36,00

4,00

0,00

3,00

1,00

0,00

0,00

6,00

126,00

5,00

185,00

23,00

3,00

0,00

0,00

26,00

29,00

35,00

3,00

62,00

23,00

0,00

5,00

44,00

0,00

39,00

0,00

18,00

0,00

4,00

0,00

0,00

720

TF(ap)

2,624

1,958

1,833

3,082

2,458

2,374

5,873

4,499

4,540

5,956

4,873

3,291

4,707

6,248

3,790

6,956

8,935

6,248

4,332

5,748

3,915

3,832

14,162

21,243

10,622

10,663

15,995

10,163

10,205

18,411

11,371

34,322

51,484

7,956

Gettito

16.684,42

714,56

14.355,92

761,34

0,00

1.163,38

3.864,52

0,00

0,00

26.541,86

35.678,49

4.185,66

79.446,60

7.610,07

424,53

0,00

0,00

7.966,21

9.707,90

17.669,86

3.359,43

29.806,15

58.971,18

0,00

3.845,02

32.011,12

0,00

52.453,43

0,00

14.121,08

0,00

38.784,29

0,00

0,00

460.127,02

TARIFFE

2,142

1,604

1,519

2,551

2,025

1,963

4,848

3,700

3,746

4,907

4,011

2,699

3,855

5,148

3,115

5,721

8,581

5,144

3,548

4,712

3,213

3,158

11,655

17,483

8,723

8,762

13,143

8,373

8,392

15,160

9,338

28,253

42,379

6,542

Gettito

13.617,67

585,61

11.896,31

630,03

0,00

961,71

3.190,18

0,00

0,00

21.864,29

29.364,81

3.432,73

65.073,10

6.270,44

348,92

0,00

0,00

6.558,92

7.950,23

14.484,68

2.756,52

24.564,53

48.532,99

0,00

3.157,74

26.303,46

0,00

43.210,76

0,00

11.627,85

0,00

31.925,34

0,00

0,00

378.308,82

Comune di Biancavilla Servizio Tributi



i. L U 1

COMUNE DI BIANCAVILLA
Provincia di Catania

COLLEGIO DEI REVISORI

Comune Blancavillt
PROTOCOLLO GENERALE
n. 0017892 del 27/08/2014

* O 1 4 O 1 r & 9 2 *

Al Segretario Comunale

Al Responsabile Ufficio Ragioneria

r> Al Presidente del Consiglio Comunale

Al Sig. Sindaco

Al Responsabile della P.O. 3A

In allegato alla presente si trasmette copia del verbale n. 22 del Collegio dei

Revisori del giorno 27 Agosto 2014 relativo al parere sulla proposta di

deliberazione per il C.C. del 27/06/2014 n. 18.

Il Collegio dei Revisori

Dott. Antonino Cantarella

Dott. Matteo Maurizio Scalia



COMUNE DI BIANCAVILLA
Provincia di Catania

COLLEGIO DEI REVISORI

Oggetto:ApprovazJone Piano Finanziario e tariffe TARI per l'anno 2014..
Parere ai sensi dell'ari. 239, comma lt lett. b)punto 7 del d.lgs. n.
267/2000

Verbale n. 22 del 27/08/2014

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di Agosto, alle ore 09:00 si è

riunito, presso la sede del Comune di Biancavilla, a! secondo piano - Servizio di

Ragioneria, il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Biancavilla per esprimere il

parere in merito alla proposta di deliberazione per il C.C. n. 18 del 27/06/2014 relativa

all'approvazione del Piano Finanziario e delle tariffe TARI per l'anno 2014

Sono presenti:

•*• il Dott. Antonino Cantarella, presidente;

A il Dott. Matteo Maurizio Scalia, componente.



COMUNE DI BIANCA VILLA
Provincia di Catania

COLLEGIO DEI REVISORI

Visto:

l'art. 1 comma 639, della legge n. 147 del 2013 che istituisce a decorrere dal 1°
gennaio 2014 l'imposta Unica Comunale(IUC) composta da Imposta Municipale
Propria(IMU) .Tributo sui servizi Indivisibili (TASI) e tassa sui Rifiuti (TARI);
il regolamento TARI approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 1 ó/Gó/2014;
il vigente statuto comunale;
d.p.r del 27/04/1999 n. 158;
il d.lgs del 03/04/2006 n. 152;
l'art 13 del D.L 201/201 1;

Vista

la LR. n. 22 del 16/12/2008 ari. 18;
la delibera di C.C. n. 24 del 06/05/2014 con la quale è stato approvato il
regolamento generale delle entrate;
la regolarità tecnica rilasciata dal responsabile dell'Area della P.O. 3A

il Collegio esprime parere favorevole alla superiore proposta per il C.C.

Biancavilla, lì 27/08/2014

II Collegio dei Revisori

Dott. Antonino Cantarella

Dott. Matteo Maurizio Scalia


